АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   05.02.2025                        р.п. Мучкапский                                     №83

О создании рабочей группы по рассмотрению проблемных

вопросов, связанных с частичной мобилизацией на территории Мучкапского

муниципального округа

В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации", администрация Мучкапского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по рассмотрению проблемных вопросов,

связанных с частичной мобилизацией (далее - Рабочая группа) и утвердить ее

список согласно приложению N 1.

2.   Утвердить Положение о Рабочей группе согласно приложению N 2.

3. Признать утратившими силу постановление администрации

Мучкапского района Тамбовской области от 11.11.2022 №564 «О создании

рабочей группы по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с частичной

мобилизацией».

         4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации органов местного самоуправления Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского

муниципального округа», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте

администрации Мучкапского муниципального округа.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Е.Ю. Фузееву.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                                    М.А. Коростелев

Ковалёва

Наталия Юрьевна

8 (47546)3 19 82

consultantplus://offline/ref=B66AEB9BC7C681C89AD515A46616076855AF1D7C21D9EE307B440C49CAE440DDCBE08CD927DA28980BCA73A443oDFBH

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                               УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Мучкапского муниципального округа

                                                                                                               от  05.02.2025  №83

Список

членов рабочей группы по рассмотрению проблемных вопросов,

связанных с частичной мобилизацией

Фузеева

Елена Юрьевна

- заместитель главы администрации

округа, председатель рабочей группы

Пузикова

Елена Владимировна

- начальник управления по работе с

территориальными отделами

администрации округа

Ковалёва

Наталия Юрьевна

- консультант отдела образования

администрации округа, секретарь

рабочей группы

Члены рабочей группы

Беззубцев

Сергей Александрович

-  начальник отдела ГО, ЧС и

общественной безопасности

администрации округа

Борщева

Лариса Витальевна

- директор ТОГБУ СОН «Центр

социальных услуг для населения

Мучкапского муниципального округа»

(по согласованию)

Климкина

Галина Ивановна

-  аналитик Краснокустовского

территориального отдела

Коростелева

Людмила Борисовна

- начальник  Троицкого

территориального отдела

Костенко

Евгений Владимирович

-      главный врач ТОГБУЗ «Мучкапская

центральная районная больница им.

ак. М.И. Кузина» (по согласованию)

Мишина

Таисия Борисовна

-     координатор Государственного фонда

«Защитники Отечества» в Мучкапском

районе (по согласованию)

Набережнев

Александр Васильевич

- аналитик Шапкинского

территориального отдела

Полтинина

Людмила Васильевна

- начальник отдела образования

администрации округа

Синягин

Владимир Васильевич

- начальник Кулябовского

территориального отдела

Титаев

Юрий Алексеевич

-  начальник Заполатовского

территориального отдела

Чернов

Сергей Федорович

- начальник Чащинского

территориального отдела

Шлыков

Сергей Николаевич

- консультант Сергиевского

территориального отдела

Филатова

Надежда Александровна

-       руководитель клиентской службы

(на правах группы) в Мучкапском районе

Управления организации работы

клиентских служб ГУ-ОПФ РФ по

Тамбовской области

(по согласованию)

Хоружая

Жанна Анатольевна

- заместитель директора отдела ТОГКУ

«Центр занятости населения №4» по

Мучкапскому муниципальному округу

(по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                                               УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мучкапского муниципального округа

                                                                                                                        от     05.02.2025 г. №83

Положение

о рабочей группе по рассмотрению проблемных вопросов,

связанных с частичной мобилизацией (далее - Положение)

1. Рабочая группа по рассмотрению проблемных вопросов, связанных с

частичной мобилизацией (далее - рабочая группа) образована в целях

координации деятельности, направленной на рассмотрение проблемных

вопросов, связанных с частичной мобилизацией, объявленной Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации" (далее - частичная

мобилизация), включая организацию рассмотрения сообщений граждан,

связанных с их призывом на военную службу по мобилизации, поданных с

использованием электронной формы обратной связи Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - сообщения

граждан).

В компетенцию рабочей группы не входят вопросы, связанные с

реализацией гражданином Российской Федерации закрепленного за ним

Конституцией Российской Федерации права на обращение в государственные

органы и органы местного самоуправления, урегулированные Федеральным

законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации".

2. Положение определяет основную цель создания, права и регламент

рабочей группы.

3. Рабочая группа является координационным органом, созданным при

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Уставом Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области, нормативными правовыми

актами области и округа, а также Положением.

5. Список рабочей группы утверждается постановлением

администрации Мучкапского муниципального округа.

6. Основными целями создания рабочей группы являются:

обеспечение системного подхода и согласованной позиции при

решении проблемных вопросов, возникающих в ходе рассмотрения сообщений

граждан;

информирование граждан, призываемых (призванных) на военную

службу по мобилизации и членов их семей о действующем правовом

регулировании вопросов мобилизации в Российской Федерации, в том числе

об их правах на получение социальных гарантий и компенсаций,

установленных законодательными и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, определяющими статус военнослужащих и порядок

прохождения военной службы.

7. Для реализации поставленной цели рабочая группа имеет право:

организовывать и проводить в установленном порядке заседания по

решению вопросов, входящих в ее компетенцию, в том числе проблемных

вопросов, возникающих в ходе рассмотрения сообщений граждан;

рассматривать результаты выполненных мероприятий, направленных

на решение проблемных вопросов, возникающих в ходе рассмотрения

сообщений граждан;

осуществлять взаимодействие с органами государственной власти

области, территориальными органами федеральных органов исполнительной

власти, органами местного самоуправления, организациями области и иными

координационными (совещательными) органами, созданными в целях

координации частичной мобилизации, в том числе запрашивать и направлять в

установленном порядке материалы и информацию, необходимые для решения

вопросов, входящих в ее компетенцию;

заслушивать на своих заседаниях представителей органов

государственной власти области, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,

организаций области и иных координационных (совещательных) органов,

созданных в целях координации частичной мобилизации, и принимать

решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

приглашать на заседания рабочей группы иных лиц, в интересах или

компетенции которых находятся рассматриваемые вопросы;

создавать рабочие подгруппы по отдельным направлениям

деятельности, входящим в компетенцию рабочей группы (далее - рабочая

подгруппа), состав и компетенция которых утверждается решением рабочей

группы;

направлять на рассмотрение рабочих подгрупп сообщения граждан.

8. Организационной формой работы рабочей группы являются

заседания, которые проводятся в очном или заочном формате.

В заседаниях рабочей группы по приглашению принимают участие

сотрудники органов прокуратуры.

9. Рабочая группа состоит из председателя, заместителей председателя,

секретаря и членов рабочей группы.

10. Председатель рабочей группы:

организует работу рабочей группы;

определяет дату, время и место проведения заседаний рабочей группы;

утверждает повестку очередных и внеочередных заседаний рабочей

группы;

осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы;

ведет заседания рабочей группы;

утверждает (подписывает) документы рабочей группы;

контролирует исполнение принятых рабочей группой решений;

подписывает ответы на сообщения граждан, по результатам их

рассмотрения, и запросы, связанные с их рассмотрением;

осуществляет координацию деятельности создаваемых рабочих

подгрупп;

совершает иные действия по организации деятельности рабочей

группы.

11. Секретарь рабочей группы:

составляет проект повестки заседания рабочей группы;

организует подготовку и своевременный сбор материалов и

информации к заседанию рабочей группы;

информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения и

повестке очередного и внеочередного заседаний рабочей группы, обеспечивает

их необходимыми материалами;

регистрирует присутствующих на заседании рабочей группы;

ведет протокол заседания рабочей группы (при необходимости);

совершает иные действия по обеспечению деятельности рабочей

группы.

В отсутствие секретаря рабочей группы по поручению председателя

рабочей группы его функции выполняет член рабочей группы.

12. Члены рабочей группы вправе:

знакомиться с рассматриваемыми материалами;

вносить предложения о включении в повестку заседания рабочей

группы отдельных вопросов по предмету ее деятельности;

подготавливать материалы для рассмотрения на заседаниях рабочей

группы;

участвовать в обсуждении, высказывать свое мнение;

входить в состав рабочих подгрупп;

вносить предложения в решение рабочей группы.

Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении

вопросов и голосовании.

13. Заседания рабочей группы проводятся по решению председателя

рабочей группы.

Заседания рабочих подгрупп проводятся по решению лица,

ответственного за работу рабочей подгруппы, и председателя рабочей группы.

14. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы,

в случае его отсутствия либо по его поручению - один из заместителей

председателя рабочей группы.

15. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов

рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос

председательствующего на заседании рабочей группы.

16. В случае необходимости решения рабочей группы оформляются

протоколом, который в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения

заседания подписывается председателем рабочей группы (в случае его

отсутствия - заместителем председателя рабочей группы) и ее секретарем. В

протоколе в обязательном порядке указываются рассматриваемые вопросы

(повестка), список участников, принятые решения, сроки их выполнения и

ответственные лица.

Копии протокола направляются членам рабочей группы в течение 1

(одного) рабочего дня с даты подписания.